1

2023 年８月 14 日

各 位

会 社 名 ビ ズ メ イ ツ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  鈴 木  伸 明

（コード番号：９３４５、東証グロース市場）

問合せ先 取 締 役

コーポレートデザイン本部長 木村 健

（TEL．03-3526-2640）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向及び今後の見通し等を踏まえ、2023 年３月 30 日付「東京証券取引所グロース

市場への上場に 伴う当社決算情報等のお知らせ」にて発表しました、2023 年 12 月期（2023 年１月１日から

2023 年 12 月 31 日）の通期の連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．業績予想の修正について

2023 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,355

百万円

371

百万円

340

百万円

234

円 銭

153.41

今回発表予想（Ｂ） 3,135 322 295 181 118.62

増減額（Ｂ－Ａ） △220 △49 △45 △53

増減率（％） △6.6 △13.2 △13.4 △22.6

(ご参考)前期実績

（2022 年 12 月期通期）
2,837 343 328 225 163.67

２．修正の理由等

 売上高につきましては主にランゲージソリューション事業において、新型コロナウイルス感染症の５類への

移行等による事業環境の変化や、法人営業体制の再構築による影響を受け、当第２四半期連結累計期間におい

て期初の予想値を下回る実績で推移することとなりました。

第３四半期以降についてはリスキリング需要の増加や、コロナ禍解消に伴う海外渡航機会の増加による語学学

2

習ニーズの活性化等、市場環境の好転を想定しておりますが、当該想定は今回の修正予想には織り込まず、足

許の業績や事業環境を基に通期売上高の修正を行うことといたしました。

 また、利益面につきましても、上記の売上高の減少に加え、昨今の円安基調に伴う想定為替レートの変更

（１フィリピンペソ＝2.44 円から 2.54 円への変更）や、本日付けで公表させていただきました「本社移転に

関するお知らせ」の通り、2024 年 10 月の本社移転予定に伴い、除却予定となる現オフィスに所在する一部の

有形固定資産について、従来の見込み耐用年数に基づく償却期間が短縮されることにより、一時的に減価償却

費等が増加することが見込まれるため、利益面におきましてもこれらの特殊要因を織り込み通期予想の修正を

行うことといたしました。

※上記の予想は、当社グループが現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づき作

成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上